Совет сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района

 Караидельский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
                                                      26 апреля 2012 года         № 14/3
О реализации Послания Президента Республики Башкортостан

Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан

«Работать для людей» в сельском поселении Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан

Заслушав доклад главы сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан Ф.Х.Файзрахманова  «О реализации Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан «Работать для людей» в сельском поселении Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан», в целях координации действий Совета и администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет по исполнению Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан «Работать для людей»,  Совет сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан двадцать шестого созыва решил:
1. Доклад главы сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан Ф.Х.Файзрахманова «О реализации Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан «Работать для людей» в сельском поселении Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан» принять к сведению.
2. Утвердить план мероприятий по реализации Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан «Работать для людей» в сельском поселении Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан (прилагается).

3. Депутатам Совета сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан провести в своих избирательных округах работу по разъяснению основных положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан «Работать для людей».

4. Администрации сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан обеспечить выполнение настоящего решения и регулярно информировать население сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан о ходе исполнения плана мероприятий по реализации Послания Президента Республики Башкортостан.

5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: Республика Башкортостан, Караидельский район, д.Куртлыкуль, ул. Советская,52  и разместить в сети общего доступа «Интернет» на   официальном сайте  www.karaidel.info в разделе Сельские поселения.
6. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
          Куртлыкульский сельсовет

          муниципального района

          Караидельский район

          Республики Башкортостан
           Ф.Х.Файзрахманов

Приложение

к решению Совета
 сельского поселения

 Куртлыкульский сельсовет
 муниципального района
Караидельский район

Республики Башкортостан

от  26 апреля 2012 года  № 14/3
План  мероприятий

 по реализации  Послания Президента Республики Башкортостан

Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан «Работать для людей»
в сельском поселении Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
	№
	Перечень и содержание мероприятий
	Основной исполнитель и соисполнитель
	Срок исполнения
	Планируемый результат

	11. Деятельность органов местного самоуправления.
1.Деятельность органов местного самоуправления

	1.
	Продолжение работы по повышению качества принимаемых решений на основе улучшения механизма законотворческого процесса. Контроль за исполнением решений

	Совет сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан (далее – Совет СП)
	В течение 2012 года
	Конструктивное взаимодействие органов представительной и исполнительной властей. Активизация деятельности постоянных комиссий Совета сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан. Повышение качества и уровня жизни населения

	2.
	Организационная работа по подготовке и проведению выборов депутатов Совета муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан третьего созыва
	Участковая избирательная комиссия сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан

(по согласованию), Совет СП
	Июль-октябрь 2012 года
	Реализация конституционных прав граждан

	2. Развитие промышленного сектора, строительной сферы и жилищно-коммунального хозяйства

	3.

	Разработка прогноза социально-экономического развития сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан на 2013 год и на период до 2015 года
	Администрация СП
с предприятиями и учреждениями
сельского поселения
 (по согласованию)
	4 квартал 2012 года

	Своевременное обеспечение разработки прогноза, выявление сильных и слабых сторон экономики

	4.
	Ремонт улиц по населенным пунктам сельского поселения
	Администрация СП
	В течение 2012 года
	Улучшение качества жизни населения

	5.
	Оборудование системы уличного освещения в населенных пунктах сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	В течение 2012 года
	Реализация республиканской целевой программы «Модернизация систем наружного освещения Республики Башкортостан на 2011-2015 годы»

	6.
	Реализация плана мероприятий по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
	Администрация СП

	В течение 2012 года
	Улучшение жилищных условий, улучшение качества жизни населения

	7.
	Ремонт  уличных водопроводных сетей  д.Деушево- 300м., д.Куртлыкуль- 100м.
	  Администрация СП
	В течение 2012 года
	Улучшение жилищных условий, улучшение качества жизни населения

	3. Развитие агропромышленного комплекса

	8.
	Создание в населенных пунктах пункты для закупа у населения излишков сельскохозяйственной продукции и поставка их переработчикам
	Администрация СП

	В течение 2012 года
	Реализация молока

	4. Бюджетная политика

	9.
	   Мониторинг поступления налоговых и неналоговых

   доходов в консолидированный бюджет сельского поселения
	Администрация СП
	В течение 2012 года
	Увеличение поступлений в бюджеты всех уровней

	10.
	Проведение мероприятий по выявлению новых объектов недвижимого имущества, подлежащего налогообложению
	Администрация СП
	В течение 2012 года
	Обеспечение поступления доходов в сверх запланированных объемах

	11.
	Инвентаризация земельных участков, контроль за их использованием
	Администрация СП
	В течение 2012 года
	Обеспечение поступления доходов в сверх запланированных объемах

	5. Развитие малого и среднего бизнеса, торговой отрасли

	12.
	Оказание информационного и методического содействия при оформлении документов для участия субъектов малого и среднего предпринимательства в мероприятиях районной и Республиканской программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан
	Администрация СП
	В течение 2012 года
	Увеличение численности субъектов малого предпринимательства, создание новых рабочих мест, привлечение инвестиций

	13.
	Организация и проведение ярмарочных и выставочных мероприятий. Проведение различных конкурсов, фестивалей, выставок
	Администрация СП
	Ежегодно
	Совершенствование торгового обслуживания населения сельского поселения, продвижение продукции товаропроизводителей сельского поселения  на внутренний потребительский рынок

	6. Обеспечение правопорядка

	14.
	Осуществление комплекса оперативно-профилактических мер по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений на территории сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район
	Администрация СП, УУП (по согласованию)
	В течение

2012 года
	Снижение уровня преступности

	7. Занятость и охрана труда

	15.
	Оказание содействия при трудоустройстве граждан на вакантные  и вновь созданные рабочие места из числа безработных и ищущих работу граждан
	Администрация СП
	В течение 2012 года
	Снижение уровня безработицы

	8. Развитие системы образования

	16.
	Участие в районных  мероприятиях, направленных на развитие профессиональных педагогических сообществ:
-
конкурс «Учитель года»;

-
конкурс «Воспитатель года»
	образовательные учреждения, дошкольные образовательные учреждения сельского поселения (по согласованию)
	В течение 2012 года
	Развитие профессиональных качеств, повышение статуса педагога, привлечение внимания общественности к профессии учитель

	17.
	Участие   районной спартакиады школьников, увеличение охвата учащихся дополнительным образованием
	Образовательные учреждения,

дошкольные образовательные учреждения сельского поселения (по согласованию)
	В течение 2012 года
	Дальнейшее развитие физического воспитания творческих способностей школьников, формирование здорового образа жизни

	9. Культурно-духовное развитие общества

	18.
	Проведение народных праздников.
	Администрация СП,

учреждения культуры (по согласованию)
	Июнь-сентябрь 2012 года
	Сохранение и популяризация объектов материальной культуры Башкортостана, ее истории, традиции и природного богатства

	19.
	Участие в районных конкурсах и фестивалях
	 Администрация СП,

учреждения культуры (по согласованию)
	В течение 2012 года
	Увеличение числа призеров и победителей соревнований

	20.
	Подготовка   и   проведение   мероприятий, посвященных    Году  благополучного детства и укрепления семейных ценностей
	Администрация СП,

учреждения культуры (по согласованию)
	В течение 2012  года
	Активизирование усилий по сохранению семьи, семейных ценностей

	21.
	Участие в районном национальном празднике «Сабантуй»
	Администрация СП,

учреждения культуры (по согласованию)
	  Июнь 2012 года
	Приобщение всех слоев населения к высоким духовно-культурным ценностям

	10.Реализация молодежной политики

	22.
	Участие в районном конкурсе на лучшую работу с молодёжью в сельских поселениях
	Администрация СП
	В течение 2012 года
	Внедрение разработанных форм работы  с молодёжью

	23.
	Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни в молодежной среде
	Администрации СП
	В течение 2012 года
	Улучшение здоровья молодежи

	11. Развитие физической культуры, спорта и туризма

	24.
	Участие в районных соревнованиях среди сельских поселений
	Администрация СП
	В течение 2012 года
	Увеличение числа призеров и победителей соревнований

	12. Информационно-разъяснительная работа

	25.
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения сельского поселения по актуальным вопросам современности, пропагандирование идей и основных положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан «Работать для людей»
	Администрация СП
	В течение 2012 года
	Повышение уровня информи-рованности населения о социально-экономическом и культурно-духовном развитии сельского поселения

	26.
	Проведение систематической работы по заполнению и обновлению сайта в разделе Сельские поселения
	Администрация СП
	В течение 2012

года
	Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления

	27.
	Содействие в повышении квалификации муниципальных служащих в БАГСУ
	Администрация СП
	В течение 2012 года
	Совершенствование кадровой работы  сельского поселения